Zápis č. 6/2018
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse, konaného dne 20.9.2018 v sokolovně ve Březně
(§ 95 zákona o obcích)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomní členové: pí. Barbora Adamcová,  Dipl.um.Dis. Zdeňka Nečesaná,  p. Jiří Pavelka,

p. Zbyněk Valenta, Ing. Pavel Horák, Mgr. Dana Bělohlávková,  p. Václav  Horák, Ing. Michal Sulej,  MUDr. Marek Příbramský,  p. Josef  Bejr,  p. Václav Bureš, p. Zdeněk Jonáš, p. Petr Kojzar, Ing. Pavel Stránský,  Ing. Věra Konejlová
Program:      1) Zpráva o činnosti

                       2) Zpráva o hospodaření 

                       3) Zpráva z činnosti finančního a kontrolního výboru

                       4) Schválení Smlouvy o dílo se zhotovitelem na projekt 
                           „Revitalizace náměstí ve Březně“
                       5) Projednání a schválení Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na 
                            zhotovitele výstavby „Rozšíření a intenzifikace ČOV Březno – Židněves“ 


         6) Projednání pověření firmy SPF Group s.r.o. administrací dotačního projektu a 
                            dotačním managementem Rozšíření a intenzifikace ČOV Březno - Židněves
                       7) Představení vypracované Studie sběrného dvora v lokalitě u ČOV

                       8) Možnost čerpání dotace na revitalizaci obecní nádrže v Dolánkách
                       9) Revokace usnesení deponie – pronájem pozemku par.č. 1140 v k.ú. Březno u 
                            Mladé Boleslavi 

P. starostka vítá na zasedání zastupitelstva pana starostu ze Židněvse pana Ing. Z. Váchu.
Poděkování členům zastupitelstva –  před zahájením posledního veřejného zasedání zastupitelstva ve volebním období 2014-2018 p. starostka Barbora Adamcová děkuje i jménem místostarosty p. Zbyňka Valenty členům zastupitelstva ve volebním období 2014-2018, kteří již nekandidují v podzimních komunálních volbách.  Děkuje dlouholeté člence zastupitelstva, Rady a předsedkyni finančního výboru paní Ing. Věře Konejlové. Svojí prací v orgánech obce odvedla mnoho důležité práce a patří jí proto náš dík. Druhý kolega je dlouholetý zastupitel, radní a v minulosti i dlouholetý místostarosta  pan Jiří Pavelka, na kterého bylo vždy velké spolehnutí, pracoval na mnoha významných projektech v rámci řízení obce. Posledním je zastupitel, ale také statutární zástupce Sokola Březno pan Petr Kojzar. Svým působením pozitivně ovlivnil, v současné době na výborné úrovni, spolupráci obce a sportovní organizace a pracoval s námi také na významných současných investičních projektech.

Ověřovatelé zápisu: p. Václav  Horák, Ing. Pavel Stránský

Doplnění programu veřejného zasedání zastupitelstva:

Bod 10) Představení studie Víceúčelové haly ve Březně

        11) Projednání přijetí daru pozemku par.č. 1049/4 o výměře 238 m2 od Středočeského kraje –      
               pozemek pod stavbou chodníku do Židněvse

Zpráva o činnosti: přednesla pí. starostka Barbora Adamcová
· Rekonstrukce krajské komunikace II/280. Stavba probíhá dle harmonogramu, občané dotčeni stavbou jsou o průběhu stavebních prací a omezení dopravy včas informováni. 
· Revitalizace náměstí – dne 6.8.2018 se uskutečnilo výběrové řízení na zhotovitele – závěry budou představeny v samostatném programu zastupitelstva. V souvislosti s Revitalizací Rada městyse rozhodla o přidělené zakázky malého rozsahu Pokládka vedení veřejného osvětlení. I když by tyto práce měly být realizovány až s Revitalizací náměstí z technický a provozních důvodů (zachování funkčnosti VO) je nutné tyto stavební práce realizovat s Rekonstrukcí II/280. Stavební práce provede firma Silnice a Mosty Česká Lípa, náklady na akci 2.080.500 Kč včetně DPH.
· Rozšíření a intenzifikace ČOV Březno – Židněves. Státní fond ŽP vyhodnotil žádosti o dotaci a schválil pro Městys Březno dotaci ve výši 16.950.435,73 Kč. Výši dotace může ovlivnit konečná cena zhotovitele, který bude úspěšný ve výběrovém řízení. Dotace je poskytnuta jak na realizační náklady (stavební práce, technologii ČOV), tak i projektovou přípravu, výběrové řízení a manažerské řízení projektu.
· SFŽP nám oznámil, že je již bohužel vyčerpaná alokace ve výzvě 2/2016 na zvýhodněné půjčky, o kterou jsme zamýšleli požádat a při podání žádosti jsme toto uvedli do financování projektu. 
· Rada městyse Březno zadala zakázku malého rozsahu na zpracování zadávací dokumentace pro výběrové řízení na projekt Intenzifikace a rozšíření ČOV Březno-Židněves. Jednání se také zúčastnili zástupce Obce Židněves. Zpracování ZD byla pověřena firma SPF Group, s.r.o. cenová nabídka ve výši 340.000 bez DPH.
· Opravy místních komunikací asfaltovým recyklátem s penetrací i bez penetrace. Dnes se penetrovala místní komunikace v Dolánkách a prostor před sokolovnou
· Krajský úřad Středočeského kraje rozhodl ve věci odvolání p. Lukáše Folprechta proti rozhodnutí Stavebního úřadu ze dne 11.12.2017 Č.j:OÚ/STAV/670/17/22, jimž byla Městysu Březno umístěna stavba „Podzemní kontejnery ve Březně“ na pozemku par. č. 1137 v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi a zamítl jej. KÚ oznámí obci datum nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
· Stavební úřad ve Březně – současný vedoucí stavebního úřadu 
p. Jaroslav Hruška 4.4.2019 z důvodu odchodu do starobního důchodu ukončí pracovní poměr na Stavebním úřadě městyse Březno. Byla vyhlášena výzva na referenta/vedoucího stavebního úřadu a dne 4.9.2018 byla uzavřena pracovní smlouva s Ing. Vangeliou Dusilovou s platností od 1.1.2019. P. Dusilová splnila kvalifikační požadavky včetně praxe na SÚ.
· Obec Kolomuty nám oznamuje, že o prodeji pozemku par.č. 475/4 a 476/65 obojí v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi bude rozhodovat nově zvolené zastupitelstvo.
Diskuse:
p. Stránský – Komu se zadával projekt na výstavbu ČOV?
p. starostka – Spolupracujeme s firmou SPF Group, jednatel Ing. Honskus a Mgr. Kosíková (byla na ZM, vysvětlovala žádost o dotaci). Již jsme s nimi spolupracovali na projektu SCANIE. Mají několik divizí. Tato divize se  zaměřuje na projekty vodárenské infrastruktury. Musíme dodržovat a plnit limity, ke kterým jsme se v žádosti zavázali, jinak by nám dotaci mohli odebrat. Musíme včas zkolaudovat, vyhodnotit akci. Není to jenom o tom, že se stavba postaví, ale i o tom, že se to musí 10 let udržovat v souladu s pravidly SFŽP a platnou legislativou, nepřekročit dané limity v rozhodnutí vodoprávního úřadu.
Nemyslím si, že by bylo ekonomicky nějak výhodné soutěžit.
p. Stránský – Kdo dělal projekt?

p. starostka – Projekt dělal pan Ing. Prager firma D PLUS a.s., PD (projektová dokumentace)byla zpracována v lednu. Projektanti jsou někdo jiný než firma SPF Group, to jsou specialisté na dotační projekty a administraci.
p. Stránský – K výstavbě podzemních kontejnerů má obec jaký názor? Bude se v tom dále pokračovat, když se odvolání zamítlo?
p. starostka – Můžeme pokračovat jedině tak, že podáme žádost o stavební povolení na SÚ, dál požádáme dotčené orgány o vyjádření k tomuto řešení. O dotaci již můžeme žádat na základě vyjádření ÚR s nabytím právní moci, termín pro podání žádosti 28.2.2019. Projekt je velmi závažný, myslím, že bude lepší, když o dalším postupu výstavby podzemních kontejnerů bude rozhodovat zastupitelstvo v novém volebním období. To že územní rozhodnutí nabylo právní moci znamená, že obec nikoho neomezovala a nekonala nic protizákonného.
Zpráva o hospodaření obce – přednesla p. Dana Titlbachová
Diskuse:
p. Stránský – Ve výdajích agenda přestupků, za co platíme v roce 2018 50 267,-Kč? 
p. starostka – Veřejnoprávní smlouvu na výkon agendy přestupků jsme uzavřeli se Statutárním městem MB. Ke dni 1.9.2017 Zastupitelstvo souhlasilo s návrhem Rady, že je vedení obce často v přestupkovém řízení ve střetu zájmu. Úředníci obce nesplňují nároky na vzdělání pro výkon agendy přestupků. Povinnost bakalářské vzdělání. Jedná se o přenesenou státní správu, za kterou jsme obdrželi dotaci v rámci souhrnného vztahu na činnost úřadu. V roce 2019 již tuto část dotace neobdržíme, nebudeme již nic Statutárnímu městu MB hradit.

p. Stránský – Máme přehled o přestupcích v obci?

p. starostka – Nemáme, nejsme dotčený orgán.

p. Sulej – Ostatní obce mají též Veřejnoprávní smlouvu na vykonávání agendy přestupků.

Přerušení jednání:

Přivítán byl Ing. arch. Drobný ze Sportovních projektů, který se dostavil na prezentaci Studie Víceúčelové haly ve Březně. Na jaře se uskutečnila jednání, kde bylo navrženo 6 variant s různým umístěním haly. Na základě toho byla vygenerována varianta „E“ finální varianta: na místě stávajícího hřiště je navržena nová přízemní hala (tělocvična pro ZŠ) se zázemím na ploše 45x24m, kde hlavní vstup je situován k příjezdové místní komunikaci, která je současně hlavním příjezdem ke škole a sousední školce. Žáci školy by se spojovacím krčkem dostali přímo do šatnového zázemí haly bez nutnosti přechodu venkovním prostorem. Hala svou velikostí vyhovuje házené, florbalu, basketbalu, tenisu, volejbalu, nohejbalu, přičemž hráči volejbalu a tenisu budou limitováni světlou výškou 7m. Halu lze rozdělit na různé prostory, které mohou využívat i jiné sporty (gymnastika, aerobic, stolní tenis apod.) Urbanistické začlenění velkého halového objemu do vnitřní části urbanistického souboru školy je navrženo tak, aby se stavba maximálně začlenila do charakteru městyse. 
Víceúčelové hřiště o rozměru 46x35m by bylo přemístěno na spodní plošinu pozemku v jeho severozápadní části. Nový rozměr hřiště je 49x35m, tento rozměr odpovídá pravidlům Národní házené, která ve Březně dominuje. Hřiště od vstupní úrovně haly dělí výškový rozdíl cca 3m. Tento výškový rozdíl je částečně využit na jednoduchou nezastřešenou tribunu o kapacitě 100 diváků. 
a pod halou je navrženo víceúčelové hřiště. Hala by byla propojena se ZŠ.
V prostoru mezi nově navrženou sportovní halou a víceúčelovým hřištěm by byla nově zrekonstruovaná a rozšířená běžecká rovinka (2x 50/60m), nově umístěný skok do dálky a venkovní workout. Před sportovní halou a nově umístěným víceúčelovým hřištěm je navrženo 18 nových parkovacích míst, z nichž 2 odpovídají vyhlášce č. 398/2009Sb..

Princip návrhu sportovní haly vychází z požadavku na maximální snížení investičních nákladů na realizaci stavby při vysoké užitné hodnotě a jednoduché architektonické formě.

V prostoru haly budou pro denní osvětlení hrací plochy použity světlovody. Výhody světlovodů: rovnoměrné osvětlení přímo nad hrací plochou, dobré tepelněizolační vlastnosti, omezení hlukové zátěže z haly na okolní zástavbu.

Diskuse:

p. Adamec – Kolik místa bude pro fandění na vnitřním hřišti?
p. Drobný – Volné místo po obvodu vznikne asi 2 m. S výrazným množstvím diváků se tam nepočítá. Je to navrženo jako školní tělocvična, počítá se s kroužky, tréninky, turnaje atd. V zázemí haly je navržena kuchyňka, šatny pro venkovní i vnitřní využití, nářaďovny, sklady, kabinet, šatna rozhodčí, soc. zařízení, sprchy.
p. Příbramský – Česká házená se hraje venku, toto je běžný rozměr.

sl. Adamcová Eliška – Nebude budova haly stínit učebnám v ZŠ v pavilonu II.stupně?
p. Drobný – Je to výškově odstupňované, většinou tam učebny nejsou a z druhé strany je sokolovna, takže by to nemělo výrazně vadit, budova haly je od budovy ZŠ pavilon II. stupně vzdálena  cca 10m.

p. místostarosta – Jak si máme představit světlovod?

p. Drobný – Světlovod slouží k zajištění přísunu přirozeného světla do místností, ve kterých neexistuje možnost namontovat střešní nebo fasádní okna. Umělé osvětlení haly bude s maximálním využitím zářivkových nebo LED svítidel. Denní osvětlení haly musí splňovat Vyhlášku č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výrobu a vzdělávání dětí a mladistvých. Konzultace s KHS(Krajská hygienická stanice) ještě neproběhla. Mohou být po stranách haly okna, dá se udělat výpočet, záleží na dalším jednání.

p. starostka – Prošlo by osvětlení světlovodu pro školní tělocvičnu KHS?

p. Drobný – Je to výukový prostor – řeší KHS, ještě jsme s nimi nejednali.

p. starostka – Pro školní zařízení se dělá studie denního osvětlení pro zajištění správného denního světla v prostorách, setkali jsme se s tímto při rekonstrukci ZŠ.

p. Kojzar – Jak je navrženo osvětlení v hale v noci?

p. Drobný – Ve všech místnostech je umělé osvětlení. Osvětlení se dá řešit rampama podél i napříč, záleží na dohodě.

p. Prosecká – Jaký bude celkový pohled, když se pojede z hlavní silnice od náměstí? Bude vidět škola? Určitě záleží na celkovém pohledu.
p. Drobný – Od hlavní silnice bude vidět hlavně hala, která bude školu zastiňovat, škola bude přesahovat cca 1 m nad střechou haly. Hala se stává součástí bloku jako třetí budova.
p. Příbramský – Je to elegantní a  nejvýhodnější řešení, aby to nějak vypadalo.

p. starostka – Požádala o odhad investičních nákladů: kalkulaci ceny stavby:

hlavní objekt: celkem 37 milionů bez DPH
přípojky: 370.000,-Kč

zpevněné plochy +víc.hřiště:10 mil.
Celkový odhad 48 mil bez DPH a 58 milionů včt.  DPH.

Obec nemá nárok na odečet DPH. Jedná se o veřejnoprávní charakter výdaje.  Čím dříve budeme mít obec stavební povolení na halu, tím dříve můžeme žádat o dotaci.  Nějaké dotace určitě bude vyhlašovat MŠMT.
p. Stránský – Do 15.10.2018 jsou vypsány dotace pro spolky. Max.výše 30 mil. Výstavba haly a hřiště by se měla dělit na 2 projekty hřiště a halu kvůli dotaci.  
p. starostka – Prioritou by mělo být víceúčelové hřiště na házenou. O dotace se dá žádat postupně. Dají se najít cesty. Rok omezení se dá vyřešit. V minulosti již bylo také řešeno např. při Rekonstrukci školy.
p. P. Horák – Rozhodujeme se teprve jaké budou projekty, na vše ostatní je čas.
p. starostka – Jaké budou další postupy bude rozhodovat nové zastupitelstvo. Záleží  čemu se dá priorita do rozpočtu na rok 2019.

Studie návrhu haly byla představena, projekt je otevřený, můžeme pokračovat v dalších stupních. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. Bez rozhodnutí.
Zpráva finančního výboru
Zprávu finančního výboru ze dne 18.9.2018 přednesla předsedkyně Ing. Věra Konejlová.

Finanční výbor dle zprávy o hospodaření z 31.8.2018 konstatuje, že vývoj příjmů v souvislosti s plněním rozpočtu jako celku je na 77% roční hodnoty, a to Příjmy v hodnotě 20.260,-Kč a rozpočet je 26.335,-Kč. Nejvyšší položkou je Daň z přidané hodnoty ve výši téměř 6 ti milionů korun-plnění                   na 70%. Plnění rozpočtových výdajů je k 31.8.2018 na úrovni 30%. U nečerpaných výdajů se jedná                    o položky, které budou čerpány v následujícím období do konce roku 2018.
Z neuhrazených pohledávek splatných nad 90 dnů se jedná o částku 7.520,-Kč a to o nezaplacení TKO – 2 případy. Závazky obce jsou dle vystavených faktur a splatností všechny uhrazeny.

Zpráva kontrolního výboru

Zprávu kontrolního výboru ze dne 6.9.2018 přednesl předseda Ing. Michal Sulej.

Kontrolním výborem nebyly shledány žádné nedostatky s tím, že bude sledovat průběh realizace a plnění výše uvedených bodů, jejichž uskutečnění nebylo zatím dokončeno.
Schválení Smlouvy o dílo se zhotovitelem na projekt „Revitalizace náměstí ve Březně“
Dne 6.8.2018 se uskutečnilo jednání výběrové komise na projekt Revitalizace náměstí
· Ve lhůtě podaly nabídky dvě firmy 
H-INTES s.r.o. Mladá Boleslav       25.743.027 Kč včetně DPH
SaM a.s. Česká Lípa

           25.830.571 Kč včetně DPH 

Obě nabídky splnily požadavky zadávací dokumentace
· Komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvy s účastníkem č.1 firmou H-INTES s.r.o., 
IČ 256 36 332 z důvodu ekonomicky výhodnější nabídky
· Rada městyse schválila dne 6.8.2018 přidělení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení firmě H-INTES s.r.o.
Revitalizace náměstí – schválení SOD 

	Realizační celek
	Zahrnuje etapy
	Cena bez DPH
	DPH
	Cena včetně DPH

	1.realizační celek
	1.a 2. etapa
	8.393.721,48
	1.762.681,53
	10.156.403,01

	2.realizační celek
	3. etapa
	3.378.420,45
	709.468,29
	4.087.888,74

	3.realizační celek
	5. a 6. etapa
	3.385.786,36
	711.015,13
	4.096.801,49

	4.realizační celek
	4. etapa
	4.689.297,49
	984.752,47
	5.674.049,96

	5.realizační celek
	7. etapa
	1.428.003,47
	299.880,72
	1.727.884,19

	Celkem
	x
	21.275.229,25
	4.467.798,14
	25.743.027,39


Situace realizačních celků je v příloze tohoto zápisu.

· Návrh SOD schválilo zastupitelstvo v rámci schválení Zadávací dokumentace dne 9.5.2018  ZM 3/05/2018.
· Zhotovitel předložil harmonogram realizace jednotlivých realizačních celků.
· Již uplynuly všechny zákonné lhůty a je možné Smlouvy o dílo se zhotovitelem uzavřít. Počátek realizace je stanoven 7 dní od předání staveniště.
Musíme navázat na rekonstrukci komunikace II/280 ve Březně, uvidíme jaké budou klimatické podmínky po 30.11.2018, kdy je termín pro dokončení.
Diskuse:

p. Stránský – Ve smlouvě o dílo v čl. XVI. na str. 12 písm. h) odkazuje na článek -VII. odst. 4 této smlouvy – ten ale ve smlouvě chybí, prosím prověřit číslování.
p. starostka – Poprosíme právního zástupce obce Mgr. Hašlara, který smlouvu připravoval, aby toto prověřil.
p. Stránský – Nenašel jsem ve smlouvě termín a způsob zadání prací pro rok 2018.

p. starostka – Nechceme aby se tam pohybovaly 2 firmy najednou. Proběhne jednání s firmou            H-INTES, dořešíme do SOD termín zahájení stavby.
p. Příbramský – Nechal bych to na únor v době klimatu.

p. Stránský – Ve smlouvě je napsáno, že termín předání staveniště dáme firmě vědět do 15.1. příslušného roku, nelze na rok 2018 aplikovat. Pokud chceme začít v roce 2018, musíme přidat odstavec, že 1. etapu sdělíme např. v 11/2018. 

p. starostka – Dobře, proberu to s Mgr. Hašlarem a zkusíme rok 2018 uchopit.

P. starostka dává hlasovat o Smlouvě o dílo se zhotovitelem na projekt „Revitalizace náměstí ve Březně“s připomínkou p. Stránského, že se ve Smlouvě o dílo doladí termín zahájení stavby v r. 2018.
Všichni souhlasí.
Projednání a schválení Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele výstavby „Rozšíření a intenzifikace ČOV Březno – Židněves“ 

Návrh SOD zpracovala firma SPF Group s.r.o. a byla předložena členům zastupitelstva 
Základní ustanovení SOD:
- zhotovitel předá staveniště: předpokládaný termín listopad 2018
- zhotovitel zahájí práce na díle nejpozději do 3 pracovních dní od předání staveniště
- doba výstavby nejpozději 12 měsíců
- zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle podrobného časového harmonogramu provádění díla s     
  měsíčním finančním plněním 

· předkládáme doplněné ustanovení SOD o spolupráci současného provozovatele ČOV a zhotovitele stavby. 
ČOV bude po celou dobu výstavby v provozu.
Čl. VII. Stavební deník – změna v bodě 2)                                                                                                                 Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo zástupce zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce (TDO), zpracovatel PD, resp. pracovník pověřený projektantem výkonem autorského dozoru, příslušné orgány státní správy nebo odpovědný zástupce provozovatele ČOV.
Čl. VIII. Provádění díla
změna v bodě 10) 
Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoliv kontrolu prováděných prací a vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele.
Zhotovitel je současně povinen umožnit odpovědnému zástupci provozovatele ČOV kontrolu prováděných prací, které mohou mít vliv na chod ČOV a za tímto účelem mu umožnit vstup na staveniště a poskytnout veškerou možnou součinnost. 
Čl. XVII. Provádění díla
změna v bodě 2)                                                                                                                                                              Kontrolní dny jsou stanoveny dohodou smluvních stran na základě časového harmonogramu postupu provedení díla. Kontrolní dny mohou být iniciovány kteroukoli smluvní stranou, přičemž druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního dne bezodkladně. Zhotovitel je vždy povinen pozvat k účasti na kontrolním dnu také zástupce provozovatele ČOV. Kontrolní dny mohou být v případě zjištění možného střetu provozních potřeb provozovatele ČOV z činností zhotovitele iniciovány provozovatelem ČOV, v takovém případě se obě smluvní strany zavazují dohodnout se s provozovatelem stávající ČOV na termínu kontrolního dnu bezodkladně.
Čl. XVII. Provádění díla
změna v bodě 3)                                                                                                                                                   O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen zhotovitel. Záznam podepíši oprávnění zástupci obou stran, resp. v případě přítomnosti také zástupce provozovatele ČOV, přičemž opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou.
Čl. XVIII. Odpovědnost za škody a vyšší moc
změna v bodě 2)                                                                                                                                       Zhotovitel ručí za event. Škody, které způsobil objednateli či třetím osobám v souvislosti s prováděním díla činností svojí nebo svých poddodavatelů, a to včetně odpovědnosti za případné přestupky či správní delikty, ke kterým dojde v důsledku činnosti zhotovitele.
Čl. XIX Závěrečná ustanovení
změna v bodě 2)                                                                                                                                                       Pro účely komunikace a zajištění součinnosti mezi zhotovitelem, objednatelem a provozovatelem ČOV, není-li v konkrétním případě určeno jinak, pověřily shora uvedení tyto osoby: 
osoba pověřená zhotovitelem :xxxxx, email: ………….., tel…………..
osoba pověřená objednatelem: xxxxxx, email………….., tel………….
osoba pověřená provozovatelem ČOV (tj. společnost Vodohospodářské služby RT, s.r.o. IČO 27461556): xxxxxxxx, email………., tel…………….
Výzva k podání a Zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
ČOV Březno - Židněves
· Výzvu i Zadávací dokumentaci zpracovala firma SPF Group s.r.o.
· Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 25.701.919 Kč bez DPH
· Výše uvedená předpokládaná hodnota veřejné zakázky je maximální a nepřekročitelná. Účastník, jehož Nabídka bude obsahovat vyšší nabídkovou cenu než je předpokládaná hodnota Veřejné zakázky, může být ze zadávacího řízení vyloučen.
· Dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek jsou stanoveny požadavky na základní, profesní a technickou kvalifikaci zhotovitele
· Hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky – ekonomická výhodnost bude provedena podle jediného kritéria hodnocení – nejnižší nabídkové ceny. Poskytovatel dotace SFŽP nepřipouští jiné kritéria v rámci výběrového řízení.
· Požadovaná výše jistoty je stanovena na 500.000 Kč
Zadávací dokumentace včetně Návrhu Smlouvy o dílo podléhá kontrole orgánů poskytovatele dotace Státního fondu ŽP. Kontrola dokumentů již probíhá, projektový manažer SFŽP neměl připomínky, v současné době kontrolu právní oddělení SFŽP. Výběrové řízení lze vyhlásit až po ukončené kontrole SFŽP, pokud bude mít poskytovatel dotace požadavky na úpravu dokumentů, je příjemce dotace povinen tyto připomínky zapracovat do dokumentace pro výběrové řízení. Pokud ne, je zde riziko porušení rozpočtové kázně a následného odvodu části dotace.
Jestliže poskytovatel dotace bude chtít v Zadávací dokumentaci něco pozměnit, musíme to změnit.
Všichni souhlasí.

Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace

„Rozšíření a intenzifikace ČOV Březno – Židněves“

Poskytovatel dotace:   Státní fond životního prostředí
Dotační titul:  

  11531 Operační program životního prostředí 

Celková maximální výše dotace:  16.950.435 Kč.
financování v roce 2019   11.677.536 Kč    v roce 2020  5.272.900 Kč

Závazné termíny:
a) realizace akce stanovena poskytovatelem      

30.9.2020
b) předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení 
28.2.2022

Příjemce dotace je povinen do 10 měsíců od vydání tohoto Rozhodnutí doložit kompletní podklady pro vydání Rozhodnutí o přidělení dotace RoPD. Součástí je výběr zhotovitele stavby.

Skutečná výše dotace, která bude Příjemci poskytnuta, bude určena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů. Stejným způsobem bude vypočten i podíl vlastního spolufinancování příjemce dotace. 

Za termín ukončení realizace projektu se považuje datum kolaudačního souhlasu, oznámení o užívání podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006  Sb. (stavební zákon). 

Udržitelnost projektu je poskytovatelem stanovena na 10 let, a to ode dne schválení posledního vyúčtování. Vodohospodářská infrastruktura bude nejméně po dobu 10 let od prvního dne následujícího kalendářního roku po nabytí právní moci posledního kolaudačního souhlasu k projektu provozována v rámci oddílného modelu, tzn., že jí bude provozovat subjekt, který je odlišný od příjemce dotace. Nutné provést výběrové řízení na provozovatele kanalizace a ČOV. 

Financování projektu příjemcem dotace – lze předkládat k proplacení i neuhrazené faktury, nutné doložit podíl vlastních prostředků k financování.
Přehled výdajů na akci  – Kumulativní rozpočet v žádosti o dotaci 
Hlavních část přímých realizačních nákladů vychází ze zpracované projektové dokumentace a stavebního položkového rozpočtu, některé položky (např. průzkumné, geodetické práce a vedlejší rozpočtové náklady jsou zahrnuty v nepřímých nákladech dle požadavků SFŽP). Předpokládaná cena do výběrového řízení je pro budoucího zhotovitele stavby 25.701.919 Kč. bez DPH. 

Městys Březno je plátce DPH a v režimu investičních nákladů na ČOV můžeme DPH uplatnit od státu – v režimu přenesené daňové povinnosti §92

	Náklady
	Investiční bez DPH 
	Investiční s DPH
	Nezpůsobilé náklady
	Nezpůsobilé celkem +DPH
	Způsobilé výdaje 

	Stavební objekty
	16.008.782
	19.370.627
	                  0
	   3.361.844
	16.008.782

	Provozní soubory
	  8.695.136     
	10.521.114     
	                  0
	   1.825.979
	  8.695.136 

	VRN
	     463.000
	     560.230
	        83.000
	      180.230  
	     380.000

	Celkem přímé realizační náklady
	25.166.918
	30.451.971
	        83.000
	   5.368.053
	25.083.918 

	Propagace
	       20.000
	       24.200
	                  0
	           4.200
	       20.000

	Projektová příprava
	     120.000
	     145.200   
	                  0              
	         25.200  
	     120.000

	Technický dozor
	     300.000
	     363.000
	                  0
	         63.000
	     300.000

	Autorský dozor
	     150.000 
	     181.500 
	                  0 
	         31.500
	     150.000

	Zpracování žádosti
	       30.000
	        36.300
	                  0
	            6.300
	       30.000

	Výběrové řízení 
	     200.000
	      242.000
	                  0
	          42.000
	     200.000

	Manažerské řízení 
	     685.000
	      828.850
	                  0
	        143.850  
	     685.000

	Celkem nepřímé náklady
	  1.505.000
	   1.821.050
	                  0
	        316.050 
	   1.505.000  

	CELKEM
	26.671.918
	32.273.022
	        83.000
	     5.684.103      
	26.588.918


Na výdaje uvedené v tabulce se vztahuje poskytnutí dotace u OP ŽP ve výši 63,75 % z uznatelných nákladů. 

Výdaje již uhrazené, na které bude poskytnuta dotace:
1) manažerské řízení přípravy projektu fáze I.   210.000 bez DPH
2) zpracování žádosti dotace pro OP ŽP                 30.000 bez DPH

Rada městyse Březno zadala zakázku malého rozsahu na vypracování Zadávací dokumentace 
firmě SPF Group s.r.o. (zpracovatel žádosti o dotaci) ve výši 340.000 Kč. bez DPH
Náklady ve výši 200.000 budou hrazeny z dotace SFŽP. 
	MODEL FINANCOVÁNÍ INTENZIFIKACE ČOV zpracováno na Kumulativní rozpočet projektu

	 
	 
	Čerpání dotací

	Položka
	Kč.
	procento dotace
	výše dotace
	dotační poskytovatel

	Celkové náklady
	  26 671 918 Kč 
	 
	 
	realizační část (stavba) i projektová příprava a manažerské řízení (dotace)

	z toho
	 
	 
	 
	 

	uznatelné náklady SFŽP
	  26 588 918 Kč 
	63,75%
	  16 950 435 Kč 
	SFŽP OP ŽP

	spoluúčast investora na uznatelných nákladech
	    9 638 483 Kč 
	 
	 
	 

	neuznatelné náklady dle rozpočtu
	          83 000 Kč 
	 
	 
	 

	Náklady pro spolufinancování Březno/Židněves
	    9 721 483 Kč 
	 
	 
	 

	Podíl Městys Březno (60%)
	    5 832 890 Kč 
	 
	 
	 

	Podíl Obec Židněves (40%) bez DPH
	    3 888 593 Kč 
	 
	 
	 

	možnost kofinancování ze Středočeského kraje spoluúčasti obce Březno - během i po stavbě, pokud budeme úspěšní, poníží se podíl Obcí ve stejném poměru 60% k 40%
	 
	x
	    3 500 000 Kč 
	Středočeský infrastrukturní fond žažádat v roce 2019 a v roce 2020

	 
	 
	 
	 
	 

	V rozpočtu 2019 nechat rezervu na ČOV v případě úspěšnosti dotace nejméně 10.000.000 Kč na předfinancování projektu

	
	
	
	
	

	SFŽP nám 3.8.2018 oznámil, že již není možné žádat o zvýhodněnou zápůjčku.
	

	Veškeré alokované prostředky již byly vyčerpány a žádosti se již nepřijímají.
	


Projednání pověření firmy SPF Group s.r.o. administrací dotačního projektu a dotačním managementem Rozšíření a intenzifikace ČOV Březno - Židněves
Administrace dotačního projektu Intenzifikace a rozšíření ČOV Březno – Židněves

· Manažerské řízení realizace projektu (věcnou a finanční administraci) ve shodě s Pravidly OP ŽP od termínu vydání předběžného RoPD do termínu ZVA. 
· Manažerské řízení realizace projektu firma SPF GROUP s.r.o. -150.000 Kč cena bez DPH – náš náklad (máme nárok na DPH)
· Úhrada po splátkách ve výši 50.000:
1. splátka po vydání RoPD (po výběru zhotovitele)
2. splátka v termínu šesti měsíců od data vydání RoPD
3. splátka po odevzdání kompletních podkladů k ZVA na SFŽP
Všichni souhlasí.
Představení vypracované Studie sběrného dvora v lokalitě u ČOV
Projektanti z firmy ISES předložili 3 varianty Studie proveditelnosti sběrného dvora ve Březně (u ČOV)+ Studii potenciálu produkce odpadu městyse Březno. Cenový odhad u všech variant je od 4 milionů do 6 milionů, záleží jaké komodity bychom chtěli + zázemí. Dnes je to o tom, že studie existuje, zabývat se tímto bude nové zastupitelstvo. Hlavní otázka je, zda od p. Duřtové odkoupit část pozemku pro výstavbu sběrného dvoru, to je 1.varianta. Další varianta je postavit na pozemku obce, ale je to za ČOV, jediné pozemky, které tam máme. Zablokovali bychom případné další rozšíření ČOV. 3.varianta je odkoupit pozemky od p. Urbánka a ČR (přístupová cesta) +využít  část obecního pozemku vedle ČOV.
Diskuse:

p. Stránský – Bylo již jednáno s okolními obcemi, zda by se k nám nechtěli přidat? Využívat sběrný dvůr?
p. starostka – Je to o produkci odpadů, zda by dotace byla na množství zvýhodněna, bylo by více bodů, vstoupili bychom do jednání s okolními obcemi. Museli bychom uzavřít závazné smlouvy, aby se obce zavázaly odvážet odpad do Března. Je to vše na zvážení. Dnes jsou pouze předvedeny 3 varianty proveditelnosti sběrného dvora. Zatím jsme nikoho neoslovili, vše je ve fázi Studie, není projednáno se žádným správním dotčeným orgánem (ŽP, KHS, apod.). 
p. P. Horák – Studie sběrného dvoru byla navržena na to, zda se pozemky na plochu u ČOV vejdou. Byly navrženy 3 varianty.
p. Sulej – Další překážka je, že ty pozemky vlastně ani nejsou naše, proto není důvod obce oslovit.

p. starostka - Studie sběrného dvora varianta č.1 na pozemku par.č. 427/118 vlastník p. Duřtová.

S paní Duřtovou jsme ve fázi vyjednání, zatím není schválený Územní plán Března, nedá se na pozemku stavět. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. Bez rozhodnutí.
Možnost čerpání dotace na revitalizaci obecní nádrže v Dolánkách                                                                   Firma AXIOM s.r.o. odborný dodavatel v rámci programu Zelená úsporám nám předložil Studii revitalizace obecní nádrže v Dolánkách. 

OPŽP vyhlásí dotační titul v roce 2019 v lednu.
Specifikace vodní plochy:
plocha nádrže se nachází na pozemcích obce v Dolánkách.
Účelem je zlepšení ekologické stability v okolí nádrže, posílení retenční funkce nádrže
Popis jednotlivých částí opatření:
SO 01 – odstranění, odvoz betonu, zeminy včetně její likvidace. Odhadované množství je 500 m3 sedimentů. V rámci zpracování PD budou odebrány vzorky sedimentů a proveden rozbor 
Předpokládaný náklad   0,5 mil Kč
SO 02 Rekonstrukce stavebních objektů 
Požerák se navrhuje nový prefabrikovaný s vnitřní dlužovou stěnou
Břehy nádrže jsou narušeny, vyžadují odstranění betonu, dorovnání, zpevnění kamennou dlažbou a osázení vhodnými doprovodnými dřevinami.
Předpokládaný náklad 0,3 mil Kč
SO 03 Revitalizace zeleně na březích a okolí nádrže 
Břehové porosty nádrže budou vyčištěny a doplněny místně vhodnými dřevinami. Pro výsadbu jsou navrženy např. javor babyka, olše lepkavá, jasan ztepilý, dub letní, vrba a jilm habrolistý atd.               Celková plocha k revitalizaci je 500 m2. 
Předpokládaný náklad 0,1 mil Kč
Předpokládaný rozpočet projektu je ve výši 997.000,-
Předpokládaná výše dotace ze MZ  80% (790.000,-)

Předpokládaná výše spoluúčasti obce 20% (207.000,-)
Nabídka projekčních prací:

a) vypracování projektové dokumentace ve výši 64.000 bez DPH

b) vypracování, podání a zpráva žádosti na MZ ČR ve výši 20.000 bez DPH

Diskuse:

p. Sulej – Požární nádrž v Dolánkách je  zdroj požární vody, je to důležité.

p. starostka - Zda zahrnout do rozpočtu na rok 2019 je na zvážení.

Bez rozhodnutí.
Revokace usnesení deponie – pronájem pozemku par.č. 1140 v k.ú. Březno u 
Mladé Boleslavi                                                                                                                                                             Usnesení zastupitelstva č. ZM 6/18/2017 ze dne 29.11.2017                                                                                         Z důvodu, že deponii pro asfaltový recyklát z rekonstrukce komunikace II/280 poskytla Zemědělská akciová společnost Březno v areálu v Židněvsi, nebylo nutné využít pozemek par.č. 1140, vlastník pozemku p. Rulcová – návrh zrušení pronájmu pozemku – revokace usnesení  6.500 Kč/měsíčně, pronájem 6 měsíců.                                                                                                                                                 Všichni souhlasí.

Projednání přijetí daru pozemku par.č. 1049/4 o výměře 238 m2 od Středočeského kraje –      
 pozemek pod stavbou chodníku do Židněvse                                                                                           Geometrickým plánem č. 682-177/2016 byl z pozemku par.č. 1049 v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi oddělen pozemek par.č. 1049/4 o výměře 238 m2, který je pod stavbou Městyse Březno Chodníkem do Židněvse.                                                                                                                                                         Zastupitelstvo městyse rozhodlo usnesením 29.2.2012 ZM 2/01/2012 o schválení budoucího bezúplatného nabytí pozemku pod stavbou Chodníku do Židněvse podél komunikace II/280.              Správce komunikace KSÚS nás žádá o schválení přijetí daru (darovací smlouvy), aby mohl vlastník Středočeský kraj pozemek darovat. 
Po podpisu darovací smlouvy bude uskutečněn vklad na Katastr nemovitostí a následně po zapsání pozemku na LV Městyse Březno, bude vypracováno Závěrečné vyhodnocení dotace pro SFDI.
Všichni souhlasí.

Všeobecná diskuse:                                                                                                                                                               p. Stránský -  Nová Telib uvažuje vystavět do Kladěrub vodovod. Proč se nechceme připojit a vystavět vodovod do Dolánek?
p. starostka – Obec Nová Telib nás oslovila, zda plánujeme do budoucna zřízení vodovodu do Dolánek. Jsou ve fázi přípravy projektu PD, varianta přívod od Března podél krajské silnice až do Kladěrub. Nyní máme rozpracováno hodně projektů. Není to na pořadu dne, vodovod není navržen v Územním plánu, který je před schválením. Musela by se udělat změna Územního plánu.
Usnesení zastupitelstva ze dne 20.9.2018 – zápis č. 6/2018
ZM 6/01/2018 - Ověřovatelé zápisu: Václav  Horák, Ing. Pavel Stránský.
                              Zastupitelstvo schválilo 13 přítomnými hlasy. Zdrželi se hlasování 2 členové.
ZM 6/02/2018 – Doplnění programu zastupitelstva o 2 body:
                              Bod 10) Představení studie Víceúčelové haly ve Březně

                              11) Projednání přijetí daru pozemku par.č. 1049/4 o výměře 238 m2 od 
                              Středočeského kraje– pozemek pod stavbou chodníku do Židněvse

                              Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

ZM 6/03/2018 – Schvaluje Smlouvu o dílo se zhotovitelem, firmou H-INTES s.r.o. MB, IČ:25636332,     
                              DIČ:CZ25636332 na projekt  „Revitalizace náměstí ve Březně“ ve výši 25.743.027,39,-           
                              s připomínkou ohledně stanovení termínu zahájení stavby.
                              Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

ZM 6/04/2018 – Schvaluje Zadávací dokumentaci – Výzvu na podání nabídky+ Návrh SOD pro  
                              výběrové řízení na zhotovitele výstavby „Rozšíření a intenzifikace ČOV Březno –  
                              Židněves“.
                              Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.
ZM 6/05/2018 – Schvaluje pověření firmy SPF Group s.r.o. administrací dotačního projektu a  
                              dotačním managementem Rozšíření a intenzifikace ČOV Březno – Židněves za cenu   
                              ve výši 150.000,-Kč bez DPH.                                                                                            
                              Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.
ZM 6/06/2018 – Schvaluje revokaci pronájmu pozemku par.č. 1140 v k.ú. Březno, vlastník p. Rulcová,        
                              na deponii ve výši 6.500,-Kč měsíčně. Pronájem na max. 6 měsíců..                              
                              Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.
ZM 6/07/2018 – Schvaluje bezúplatné nabytí pozemku par.č. 1049/4 o výměře 238m2, odděleného            
                              geometrickým plánem č. 682-177/2016 z pozemku par.č. 1049 v k.ú. Březno u Mladé  
                              Boleslavi z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví Městyse Březno.                              
                              Pozemek je zastavěn chodníkem.
                              Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.
Zápis byl vyhotoven dne:  27.9.2018 
Zapisovatel: Dana Titlbachová
Ověřovatelé:              p. Václav Horák 


dne  1.10.2018    …………………………….
                                     Ing. Pavel Stránský


dne  1.10.2018    .……………………………

Starostka městyse:   p. Barbora Adamcová 

dne  1.10.2018    …………………………….
